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på tvangsægteskab også skærpes kraftigt. Med 
denne skærpelse af straffen for tvangsægteska- 
ber slår vi fast, at vi ikke accepterer tvangsægte- 
skaber i Danmark, og at det er forbudt. 

Vi kan derfor bakke op om lovforslaget. 
Kl. 10:51 

Formanden: 
Ja tak. Der er et ønske om en kort bemærkning 
fra fru Karen Hækkerup. 

Kl. 10:51 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg vil gerne spørge Dansk Folkepartis ordfører, 
om man vil være villig til sammen med Social- 
demokraterne at lægge pres på regeringen for at 
få udvidet begrebet om, hvad det er, der er for- 
budt, når nogen presser nogen til at indgå ægte- 
skab. 

Lovforslaget drejer sig jo kun om vold, trusler 
om vold eller frihedsberøvelse, men vi kan læse 
i de høringssvar, der ligger fra kvindekrisecen- 
trene, som jo er dem, der om nogen kender til 
problemets dybde, at der er mange andre ting, 
vi bliver nødt til at tage med i vores overvejelser, 
bl.a. om man ikke skulle bløde op for, hvad det 
er for nogle ting, der skal være strafbart, altså at 
det skal være andet end den fysiske vold, trus- 
lerne om vold eller frihedsberøvelse, og om man 
ikke på en eller anden måde kunne prøve at få 
formuleret det mere bløde, sådan at man også 
vil kunne lægge det ind under strafferammen. 

Så vil jeg også spørge til -  hvad krisecentrene 
i øvrigt også skriver -  hvad man skal gøre for at 
få de her kvinder til at lægge de trusler om, at de 
er blevet presset ind i ægteskaber, frem. Der må 
man jo sige, at som loven er i dag, har vi ikke set 
mange, der selv er kommet og har anmeldt, at 
de er blevet truet, fordi de ikke tør det, eller for- 
di de ikke føler, at de kan gøre det med den kul- 
turbaggrund og den familiemæssige tilknyt- 
ning, som de har. Vil Dansk Folkeparti være 
med til, ud over at vi hæver strafferammen, også 
at lægge pres på regeringen for at få gjort mere 
ved den forebyggende del, den, der handler om 
dialog, den, der handler om, at de unge kvinder 
og unge mænd skal have mulighed for at rette 
henvendelse til myndighederne, sådan at man 
kan gribe ind, inden det kommer til reelle trusler 
om den fysiske vold? 

Kl. 10:52 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:53 
Marlene Harpsøe (DF): 
I Dansk Folkeparti er vi jo altid positive over for 
forslag, som kan have den effekt, at vi kan få 
standset tvangsægteskaber. Men samtidig kan 
jeg jo ikke stå her på Folketingets talerstol og 
love fru Karen Hækkerup, at Dansk Folkeparti 
vil være med i nogle ting, som ikke er specifikke 
og konkrete. Det mener jeg vi må tage under ud- 
valgsarbejdet. 

I forhold til de her kvinder og mænd, som bli- 
ver presset til tvangsægteskaber, og hvordan vi 
sikrer, at de kommer frem og fortæller om den 
tvang, som er blevet begået imod dem, mener 
jeg også, at vi skal gå videre med det under ud- 
valgsarbejdet og se på, hvad vi konkret kan gø- 
re, men også stille en masse spørgsmål til justits- 
ministeren om, hvad hun mener hun kan frem- 
bringe af initiativer på det her område, så vi kan 
få en helt konkret forklaring på, hvad der egent- 
lig foregår på det her område, for at sikre, at de 
her kvinder ikke længere skal tvinges til at ind- 
gå ægteskab. 

Kl. 10:54 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup for yderligere en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:54 
Karen Hækkerup (S): 
Tak for det første svar, det synes jeg lyder fint. 

Jeg vil gerne spørge til en sidste ting, som jeg 
også nævnte i mit eget ordførerindlæg, nemlig 
at der findes en form for tvangsægteskab, som 
ikke foregår, ved at man bliver gift, ligesom man 
normalt gør i Danmark, men ved at man har en 
imam til at forestå en shariaægteskabslignende 
vielse, som også går ud over mindreårige. Jeg 
står her med høringssvaret fra Landsorganisa- 
tionen af Kvindekrisecentre, som skriver, at de 
er vidende om, at mindreårige tvinges ud i de 
her tvangsægteskaber, som altså ikke er ægte- 
skaber set i forhold til dansk lovgivning, fordi 
de ikke har været nede på kommunekontoret for 
at blive gift, men er blevet viet af en imam. 

De her unge mennesker, som er blevet presset 
ud i de her religiøse ægteskaber, er ofte mindre- 
årige, men de vil ikke blive hjulpet af det for- 
slag, som regeringen har fremsat, fordi det reli- 
giøse ægteskab ikke vil blive forbudt. Er det no- 
get, som bekymrer Dansk Folkeparti, ligesom 
det bekymrer Socialdemokraterne, at loven en- 
der med at blive lige så hullet som en si, for hvis 
man bare truer folk eller nøjes med at vie dem 


